

Bjarne Risbjerg Madsen ApS

Vangen 6, 9460 Brovst

CVR-nr. 14 27 44 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2023.

Bjarne Risbjerg Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjarne Risbjerg Madsen ApS Vangen 6 9460 Brovst CVR-nr.: 14 27 44 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjarne Risbjerg Madsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	BM Holding Brovst ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive fabrikationsvirksomhed samt hermed forenelig og beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.969.678 kr. mod 6.673.283 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 635.324 kr. mod 808.861 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	6.969.678	6.673.283
2 Personaleomkostninger	-5.932.713	-5.445.176
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-138.230</u>	<u>-145.675</u>
Driftsresultat	898.735	1.082.432
Andre finansielle indtægter	18.666	17.082
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-100.513</u>	<u>-91.498</u>
Resultat før skat	816.888	1.008.016
Skat af årets resultat	<u>-181.564</u>	<u>-199.155</u>
Årets resultat	635.324	808.861
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
Overføres til overført resultat	<u>35.324</u>	<u>8.861</u>
Disponeret i alt	635.324	808.861

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.605.631	5.688.968
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.760	181.653
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.732.391</u>	<u>5.870.621</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.732.391</u>	<u>5.870.621</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.200.545	5.723.950
Varebeholdninger i alt	<u>6.200.545</u>	<u>5.723.950</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.830.965	1.647.131
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	133.288	30.510
Andre tilgodehavender	23.286	54.883
Tilgodehavender i alt	<u>1.987.539</u>	<u>1.732.524</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.188.084</u>	<u>7.456.474</u>
Aktiver i alt	<u>13.920.475</u>	<u>13.327.095</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	5.194.778	5.159.454
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
Egenkapital i alt	5.994.778	6.159.454
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	666.368	615.869
Hensatte forpligtelser i alt	666.368	615.869
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.422.650	2.556.377
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.422.650	2.556.377
4 Kortfristet del af langfristet gæld	133.727	173.544
Gæld til pengeinstitutter	1.168.509	1.116.085
Leverandører af varer og tjenesteydelser	943.572	576.428
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.472.262	705.612
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	145.442	199.155
Anden gæld	973.167	1.224.571
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.836.679	3.995.395
Gældsforpligtelser i alt	7.259.329	6.551.772
 Passiver i alt	 13.920.475	 13.327.095

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	5.150.593	500.000	5.850.593
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>8.861</u>	<u>800.000</u>	<u>808.861</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	5.159.454	800.000	6.159.454
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>35.324</u>	<u>600.000</u>	<u>635.324</u>
	<u>200.000</u>	<u>5.194.778</u>	<u>600.000</u>	<u>5.994.778</u>

Noter

	2022	2021		
1. Særlige poster				
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.				
Særlige poster for året består løntilskud og -refusion på 372 t.kr. og er indregnet som andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.				
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	5.244.718	4.786.299		
Pensioner	485.185	465.501		
Andre omkostninger til social sikring	69.436	66.149		
Personaleomkostninger i øvrigt	133.374	127.227		
	5.932.713	5.445.176		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	19		
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.274	9.923		
Andre finansielle omkostninger	87.239	81.575		
	100.513	91.498		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2022	31/12 2022	31/12 2022	31/12 2022
Gæld til realkreditinstitutter	2.556.377	133.727	2.422.650	1.850.669
	2.556.377	133.727	2.422.650	1.850.669
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.556 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.606 t.kr.				

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BM Holding Brovst ApS, CVR-nr. 35 86 05 41, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
